

2010 -08- 0 6

Kaxås 2010-07-29

Hej hopp kommunledning vad bra ni är!

Nu har jag köpt mark och med hjälp av en annan markägare i samma område, Rolf Lilja som också är politiker i Krokoms med makt att påverka, kan vi tillsammans - 13 markägare- fixa det här med en omfattande vindkraftspark på Hällberget/Nordbyn trots att det drabbar över 300 boende intill industrianläggningen. Men de boende behöver inte bli inblandade, vi har ju skött det här bra hittills. Nu är jag försörjd med skattemedel - 150 000 kronor per år, räknar jag med att håva in. Ett statligt bidrag som gör att jag kan lägga mig på soffan för all framtid. Jag behöver inte stiga ur sängen för med vindkraft på min mark får jag 500 kronor på kontot varje dag, gissa om jag skrattar hela vägen till banken. Visserligen har området ett av kommunens sämsta vindförhållanden enligt kartorna från Uppsala universitet men vi lockar med pengar och vi har ju Rolf Lilja socialdemokraternas ledande politiker i ryggen som också tjänar sig en hacka privat på affären. Vi kan ju alltid bygga på höjden om vinden inte blåser vår väg. Med Göte W Swéns lockrop om miljonbelopp i bygdemedel får vi med oss alla de som inte har mark och som inte får utdelning från ett eget vindkraftverk. Huvudsaken nu är att vår lilla grupp av markägare med socialdemokraten Rolf Lilja i spetsen håller ihop, skriver hemliga brev till varandra där vi kan lägga upp taktiken. Vi har ju ett härligt stöd av vindbolaget som ser möjligheten att tjäna tiotalsmiljoner på affären. Bara genom att få igenom tillstånden kan de i nästa steg sälja ut området utan att behöva ta ansvar för byggandet. Därmed rullar pengarna vidare söderut, det är skåningarna värda. Swén som egentligen bara skulle ägna sig åt markfrågan har varit snäll nog att stödja vår idé genom att utlova miljonbelopp i bygdemedel, det kanske är en aning friserade löften. Men när vindkraften väl står där kan ingen protestera om att det blev fel och att det gjordes felaktiga beslut. Se på Olden där fick de upp 12 vindkraft i ett natura 2000 område, trots protester från byborna. Kommunen behövde bara erkänna efteråt att det blev fel men då var det ändå för sent och ingen kunde göra något och politikerna straffades inte. Även nu kan ju kommunens politiker i nästa steg erkänna att det var ett felaktigt beslut men då sitter pengarna redan på våra konton, och vindkraften är på plats. Det här blir riktigt bra för oss markägare.

Lite hårddraget så är det ungefär så här tongångarna gått bland de inblandade markägarna i Kaxås (värt att notera är att alla utom en av de inblandade är män, det ser ut ungefär som i övriga ekonomiska bubblor genom historien). Sedan Göte W Swén på ett möte på bygdegården lanserade idén om att bygga en vindkraftspark om 24 vindkraft i en av Sveriges kanske vackraste kulturbygder har kritiken inte låtit vänta på sig. Hur gick det egentligen till? Det fanns inte någon dokumentation på kommunen, varken ansökningshandlingar eller beslut. Ändå stod han där plötsligt en vinterdag i december, kommunens högst betalda kommunalråd Göte W Swén på ett möte i bygdegården och berättade om alla fördelar som den nya industrianläggningen med 24 vindkraft skulle innebära för Kaxåsborna, bygdepengen skulle rädda både skolan och ICA-handlaren. Planerna hade han gjort upp tillsammans med en av markägarna Rolf Lilja tillika socialdemokrat även han avlönad av skattebetalarna som politiker i Krokoms kommun. Även Maria Söderberg sa av någon outgrundlig anledning ja till idén i det hastigt sammankallande mötet där det beslutades att alla gamla regler för området skulle rivas upp och försöket med en exploatering inleddes. Mötet skedde i sådan hast att det inte ens fick ett protokoll med beslut och diskussionsunderlag. Inte ens de berörda nämnderna kände till att mötet ägde rum mellan den betalda politiker trojkan ägt rum och att den nästan fastställda detaljplanen skulle rivas upp. Det är fortfarande en gåta för de flesta av oss hur ett sådant tungt beslut som påverkar så många människor kan hanteras utan protokoll och drivas av endast tre

politiker varav en Rolf Lilja via familj är markägare. Det är en gåta att de ansvariga politikerna drivit frågan vidare och splittrat en hel bygd. Plötsligt har de drabbade byborna fått lägga all sin tid på att rädda sin vackra bygd. Att Rolf Lilja på grund av privata intressen velat hemlighålla och påskynda processen har stått klart en längre tid men vilka intressen har Maria Söderberg och Göte W Swén för sitt agerande, här kan vi bara gissa och konstatera att skattesubventionerna sätter igång miljonrullningar och där pengar är inblandade finns alla tänkbara drivkrafter.

En sak vet jag och det är att området är helt fel för en vindkraftspark, dåliga vindförhållanden, rödmarkerat område det vill säga det finns stora kultur-, natur- och djurvärden som kommer att spolieras om trojkan får sin vilja igenom. Länsstyrelsen säger nej i ett tidigt skede men det skiter de ledande politikerna fullständigt i. Att smälla upp en industrianläggning på Hällberget och Nordbyn är en stor provokation mot bygden och människorna som bor där. Blir industrianläggningen verklighet kommer det att sänka all eventuell framtida utveckling för området. Opinionsundersökningarna som gjorts visar att majoriteten av de boende i området inte vill ha någon vindkraft i området men trots det väljer Göte W Swén, Maria Söderberg och Rolf Lilja att driva ärendet vidare i beslut i KS. Rolf Lilja vet vi kommer att få sina 150 000 kronor per år på ett privat konto varje år och vi kan som sagt bara anta att även de övriga två får del av miljonrullningen på ett eller annat sätt.

Det här är ett bevis från politikerna att de hyser ett stort förakt mot oss medborgare boende i Offerdal. Under hela resan hit har de ledande politikerna agerat kränkande mot demokratin och odlat ett korrupt styrelseskick som inte tillhör ett modernt samhälle, dessutom tror ansvariga politiker att de kan lura oss boende i Offerdal som när Göte W Swén marknadsför idén med en bygdepeng, här kan vi bara konstatera vad vi vet - att de befintliga vindkraften i Offerdal inte gett mer än kaffepengar till bygden. Att Maria Söderberg, Göte W Swén och Rolf Lilja i sitt lilla privata extra möte som aldrig blev protokollfört beslutade att idén skulle prövas i samråd är och förblir en gåta för oss, att de sedan fortsatt driva frågan till utställning är en stor politisk skandal, som jag hoppas att historien låter dem skämmas rejält för. Samtliga tre politiker bör komma till Kaxås och be invånarna om stor ursäkt för sitt tilltag och för det som vi invånare utsatts för. Vårt engagemang för att rädda bygden har tagit sådan kraft och energi att all annan utveckling stagnerat. Vi har inte fått ersättning för allt arbete som vi lagt ner på att försvara våra demokratiska rättigheter och rädda vår vackra bygd. Redan där råder en obalans då Göte W Swén, Maria Söderberg och Rolf Lilja som attackerat oss med ett skandalöst förslag har betalt av skattebetalarna för detta. Jag kan bara säga skäms på er och jag hoppas att det kommande valet kan åstadkomma en förändring för kommunen. Krokoms invånare är värda ~~nya~~ bättre.

Karin Bångman
Kaxås 107
830 51 Offerdal

Ps. Jag vill ha ett kvitto på att handlingen diarieförts.

193.

Från: "Per Hakfelt" <per@hakfelt.se>
Till: Anne.Dahlgren@krokom.se
Datum: 8/9/2010 10:19

2010 -08- 09

Vi har tagit del av Per-Erik och Marianne Magnussons yttrande och instämmer i deras synpunkter på planförslaget om vindkraftsutbyggnad inom Ansättfjällen och yrkar på att planförslaget skall avslås.

Per o Maritha Hakfelt

Ägare av fritidshus i Önransfjällby

194

Från: Marko Rönnholmen<ronnholmen@hotmail.com>
Till: Anne.Dahlgren@krokom.se
Datum: 8/12/2010 11:25
Ärende: Anne Dahlgren, Krokoms kommun,
Sam0642.51154@telia.comhållsbyggnadsnämnden, 835 80 Krokoms

Vi har tagit del av Per-Erik och Marianne Magnussons yttrande och instämmer i deras synpunkter på planförslaget om vindkraftsutbyggnad inom Ansättfjällen och yrkar på att planförslaget skall avslås.

Mvh / Best regards,

Eva och Marko Rönnholmen
Granvägen 4
Åkersjön

+46 (0)76 763 2100
ronnholmen@hotmail.com

Synpunkter på "Tillägg till Översiktsplan" om vindkraft i Krokoms kommun 2010 -07- 2 8

Vi markägare som verkar i Kaxåsbygden, Västbygden och Alsen ser fram emot en utbyggnad av vindkraft på Storbacken och Nordbyn.

Vi har följande synpunkter:

Ekonomi

En bygdepeng på mer än en miljon kronor per år under de närmaste 25 - 30 åren, skulle radikalt förändra möjligheterna till ekonomisk utveckling av en landsända som länge haft en negativ trend vad gäller arbetstillfällena och ekonomisk utveckling.

Paralleller kan dras till vår egen historia "Järnbruken som försvann". Det har lärt oss en del av vad som hände mellan 1840- 1880. Det skedde ett uppsving i bygderna vad gäller arbetstillfällena, ekonomi och framtidstro.

Sedan kom träpatronerna och köpte skog som fram till dess haft ett ringa värde. När träindustrin väl kommit igång gav även det arbetstillfällena och ökad ekonomi.

Båda perioderna ledde till ett ekonomiskt uppsving i de här bygderna.

Även om vindkraften inte har lika stor påverkan så måste vi ändå ta emot alla investeringar som kommer till vår bygd och se det som en möjlighet.

Miljöpåverkan

En förändring av landskapsbilden är självklart något som vi alla har synpunkter på. Vissa tycker att det är störande medan andra ser det som en symbol för ny teknik med möjligheter och uppskattar förändringen. Vi har ofta svårt för förändringar, vi vill att det skall vara som det alltid har varit. Historien visar dock att de flesta, ganska snart, vänjer sig sedan förändringen väl är gjord.

De som i dag kan se Råshöns vindkraftverk är mer positiv till vindkraft än de som inte kan se dessa. I tex Bångåsbygden är man positiv, trots att Råshön inte ger mycket tillbaka till bygden.

Ur miljösynpunkt ser vi det som betydligt bättre och mindre provocerande att bygga vindkraft i skogslandskapet än att exploatera fjällena där de på ett mycket tydligare sätt förändrar landskapsbilden.

Hur utvecklingen skall se ut på landbygden bör ju varje by klara ut själva, det är förmätet att vi skall ha synpunkter på utveckling i andra byar, t ex om Enarsvedjan skall ha vindkraft eller inte.

Arbete

En sådan stor investering skulle generera många arbetstillfällena i samband med byggnationen men även när de är driftsatta i form av driftpersonal, snöröjning och de investeringar/renoveringar som bygdepengen ger.

På Storbacken och Nordbyn har föreslagits en utbyggnad med 24 vindkraftsverk.

I utbyggnadsskedet skulle det generera arbete till lokala entreprenörer för ca 60 miljoner.

Omräknat i årsarbeten motsvarar det minst 65 årsarbeten.

Drift och underhåll skulle ge minst 7 årsarbeten årligen i 25- 30 år framåt.

Den kommunala skattintäkten skulle i utbyggnadsskedet ge mer än 4 miljoner.

Till detta kommer skatteintäkter på bygdepeng och markarrenden på ca 700 000 årligen. Dessa beräkningar grundar vi på en offentlig rapport framtagen av Gotlands kommun.

Regering och riksdag har gett tydliga direktiv på att vi skall satsa åtskilligt på förnyelsebar energi.

Markägarfond "Uppvind"

Markägare på Storbacken och Nordbyn har enats om att avstå en del av sitt markarrende under det 4 första åren, till en fond på 2 miljoner.

Fondens syfte är att främja inflyttning till bygden, i första hand barnfamiljer, för att säkerställa bygdens fortlevnad med bibehållen och ökad service.

Fonden skall också användas till utveckling av företag, med fler arbetsplatser i närområdet samt också vara en garant för att bibehålla de kulturvärden vi har.

Exempel: Fonden kan tänkas användas till forskning av vår bortglömda kulturhistoria, Järnbruken är ett tänkbart område

Kulturlandskapet

Det krävs mycket pengar och hårt arbete för att hålla stängen förfallet i en glesbygd med många gamla hus. Nu öppnas möjligheten för många att med ekonomiska medel sköta reparationer och underhåll av sina hus.

För att sköta och förvalta ett kulturlandskap krävs framtidstro och ökade ekonomiska resurser. Vindkraft ser vi nu som det enda alternativet att uppnå den möjligheten.

Nyckelbiotoperna vid Hällbergets fot kommer inte att påverkas av den planerade utbyggnaden av vindkraft, det blir mer än 1,5 km mellan nyckelbiotopen och den närmaste vindsnurran, från nyckelbiotopen kommer man inte att kunna se någon vindsnurra på Storbacken, dock kan man se Råshöns vindpark.

Mellan det planerade naturreservatet på Hällberget och den närmaste planerade vindsnurran blir det 3 km, länsstyrelsen kräver en skyddszon på 2 km.

Påverkan på Storsjöbygden

Vindkraftsverkens placering på Storbacken och Nordbyn kommer knappast att synas från någon del av Storsjöbygden, som Länsstyrelsen antytt i sitt yttrande, i motsats till Råshön som är väl synligt från stora delar av Storsjöbygden.

Bestridande av översiktsplan för Vindkraft i Krokoms kommun.

2010 -08- 05

Med denna skrivelse vill vi, berörda markägare för en möjlig vindkraftsetableringen i Skärvången/Åkersjön, bestrida den översiktsplan för möjlig vindkraftsutbyggnad som föreslagits. Den förskjutning av gränsen för vindkraftsetablering österut som kommit tillstånd för att möta andra intressenters åsikter anser vi utgör en överhängande risk för en framtida vindkraftetablering i området samt är ett gravt intrång i vår äganderätt.

Det område som exkluderats på grund av gränsförskjutningen utgör de högst belägna och därmed mest vindsäkra områdena för en möjlig vindkraftetablering. Den mängd energi som utvinns i ett vindkraftverk är beroende av bland annat vindens hastighet och varaktighet. Ett vindkraftverk högt beläget har därmed större möjlighet att vara lönsamt. Genom att förskjuta gränsen för en möjlig vindkraftsetablering österut har man därmed minskat möjligheterna för en lönsam vindkraftsetablering.

Som det går att läsa i "Vindkraft i Krokoms kommun – Tillägg till översiktsplan" medför en vindpark med effekt på 20 MW en sysselsättning på cirka 50 tillfälliga byggnadsarbeten samt 3-5 årsarbeten för drift och underhåll. Den vindpark som idag prospekteras i området planerar ett uppförande av cirka 34 vindturbiner med en effekt om 2 MW, dessa turbiner kan idag byggas med en effekt om 3 MW. Detta innebär en samlad effekt om cirka 70 MW med en möjlighet till cirka 100 MW. Enligt de siffror rörande sysselsättning som finns i ovan nämnda dokument innebär en vindpark i denna storlek en sysselsättning om drygt 150 tillfälliga byggarbeten (250 med 3 MW turbiner), och 9-15 årsarbeten (15-25 med 3 MW turbiner). Utöver dessa arbeten skulle en vindkraftsetablering av denna storlek ge en bygdepeng, vid 1% av årsproduktionen, om 1,3-2 miljoner SEK beroende på vindturbinernas storlek.

Turistnäringen vars åsikter och intressen ligger till grund för förskjutningen av översiktsplanens gränser baserar sina betänkligheter på osäkra antaganden om att utländska turister skulle välja bort området på grund av synliga vindkraftverk. Den "orörda natur" vilken är synlig från Bakvattnet har sedan länge varit en aktiv del av skogsbruket i området bland annat genom kalhuggning, vilken inte inskränkts för att skydda det visuella intrycket från byn.

Idag bygger huvuddelen av turismverksamheten i området på skoterturism, en grupp vars intressen eller vilja att turista i området inte kan antas påverkas av en vindkraftsetablering. Frågan måste väckas huruvida en liten grupp möjliga utländska turister kan generera samma mängd arbetstillfällen och intäkter till bygden som en möjlig vindkraftpark. Det kan även tänkas att turismen i området kan gynnas av en vindkraftsetablering, trots visuell påverkan från Bakvattnet, då annan inkomst finns tillgänglig för småskaliga näringsidkare inom turismsektorn under lågsäsong.

Utöver dessa betänkligheter anser vi att den förskjutningen av gränsen för en möjlig vindkraftsetablering som föreslagits i översiktsplanen inskränker på den enskilde markägaren rätt att bruka sin mark. Denna översiktplan innebär ett gravt intrång i våra möjligheter att skapa avkastning från våra marker och tar större hänsyn till att andra intressenter får möjligheten till detsamma. Därmed kräver vi att översiktplanen inte antas i sin nuvarande form utan omarbetas till att återigen inkludera de områden som exkluderats innan den antas.

Skärvången / Åkersjön den 3 augusti 2010

Namnlista för fastighetsägare gällande bestridande av översiktsplan i Krokoms kommun

Fastigheter:

Åke Eriksson Skärvången 1:70

Åke Eriksson.....

Per-Erik och Annie Magnusson Skärvången 1:248, 1:20

Per-Erik Magnusson.....

Lena Magnusson Skärvången 1:130

Lena Magnusson.....

Jonas Jonsson Skärvången 1:20

Jonas Jonsson.....

Willard Öggesjö Skärvången 1:40

Willard Öggesjö.....

Härnösands Stift, Ebbe Wikman Skärvången 1:256

Ebbe Wikman.....
HÄRNÖSANDS STIFT
Skogsförvaltningen
Box 94
871 22 HÄRNÖSAND

Jörgen Karlsson Skärvången 1:107

Jörgen Karlsson.....

Persson Invest Skog AB, Hans Lantz Åkersjön 1:27

Hans Lantz.....

Egon Persson Åkersjön 1:6

Egon Persson.....

Ola Johansson Åkersjön 1:7

Ola Johansson.....

Sofia Åsbo, ombud Kjell Olof Åsbo Häggsjön 1:53

Kjell Olof Åsbo.....

KROKOMS KOMMUN,
SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN
835 80 KROKOM

2010 -08- 0 5

Angående "Vindkraft i Krokoms kommun, tillägg till översiktsplan".

Vi vill att den ursprungliga översiktsplanen ligger fast, det vill säga att inga vindkraftverk ska byggas i området Kaxås / Nordbyn.

Vi hoppas att Krokoms kommun inte ändrar, utan följer sin egen vindkraftpolicy, som är antagen av kommunfullmäktige 2003-02-26. Där skrivs att mindre lämpliga platser för etablering av vindkraftverk kan vara:

- något av de många branta bergssidorna i kommunen, t.ex. Hällberget
- någon av de uppskattade utsiktarna från allmänna vägar t.ex. Kaxås.

Kommunen har besvärat sig angående prospektering på Hällberget och anför i sin skrivelse att, "områdets värde för friluftslivet är ett motiv att ta hänsyn till vid verksamheter som kan påverka naturmiljön". Man skriver vidare att "området har en känslig natur och kulturmiljö och att särskild hänsyn tas till områdets särart och skyddsvärde, dessutom ligger det inom riksintresse för rennärigen".

Kommunens värderingar och policy överensstämmer alltså bra med vår inställning, vilket innebär inga vindkraftsindustrier i berörda områden.

En överväldigande majoritet av oss boende, markägare, fritidshusägare samt besökande, vill bevara den fantastiska miljön som finns här i Kaxås. Vi har en landskapsbild och en utsikt som gör bygden till en av de vackraste platserna i Jämtland, hur många bilar är det inte per dag som stannar vid utsiktsplatsen i övre Kaxås och beundrar utsikten.

Utsikten från Hällberget lockar också många bybor och turister framför allt sommartid, då man kan njuta av den fina vyn över bygderna och fjällen. Hällberget är mycket välbesökt och har stor betydelse för friluftslivet i området. Länsstyrelsen har också bestämt att en del av berget ska bli naturreservat, då det finns viktiga nyckelbiotoper.

Orrflon, som ligger i området är Jämtlands största spelplats för orr.

Det finns ett flertal riksintressen i Kaxåsbygden, nämligen rennäring, naturvård och friluftsliv samt den unika kulturmiljön.

Vindkraften kommer att påtagligt skada dessa riksintressen.

Energimyndigheten bedömer att inga områden inom Krokoms kommun är av riksintresse för vindbruk.

Vi vill inte sälja ut vår bygd, förra gången det hände kallade man det för baggböleri, nu pratar man om bygdepeng. Vi har inte råd att tacka ja till detta, förstöra vår unika miljö för framtiden och våra barn.

Väger man även in andra parametrar, som ljus- och ljudproblem, inga eller få arbetstillfällen efter byggnation, ineffektiviteten hos vindkraftverk, reglerkraft, kraftiga subventioner osv, så blir vi ändå mer övertygade om att vi inte ska ha vindkraftverk i vår bygd.

Om vindkraften ska byggas ut i Sverige, bygg där största förbrukningen sker, så slipper man överföringsförlusterna och bygg till havs där effekten är något bättre.

Vi vill inte ha några vindkraftverk i Kaxås / Nordbyn.

Johnny Lindman

Kenneth Hansson

Ann-Christi Lindman

Ulla Trausson

Helge Lindman

Anna-Britt Lindman

Leventofsky

MS

Carole Johanson

Philip Brenbo

Tobias Öberg

Gerda Gustafsson

Inger Gustafsson

Eva & Kristin Kroon

Karin Bensen

Mona Amundson

Anders Amundson